
 

 

Zápis VV ČSRU 

 

 

 

 

 

-1 - 

VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č.1/2016 z jednání VV dne 5.1.2016 

 

Místo jednání: Praha, Strahov, jednací místnost č.234  

Účastníci:  Výkonný výbor - David Frydrych (DF), Jaroslav Borovský (JB),  

                                           Jan Stránský (JS), Martin Charvát (MCh) 

 Sportovní ředitel - Antonín Brabec (AB) 

 Generální sekretář - Pavel Myšák (PM) 

 Sekretariát - Ivana Skočdopolá (IS) 

Hosté:        Juraj Rázga, Hana Schlangerová 

Omluveni:  Jiří Vinter (JV) 

 

 

Projednávané body: 

1. Návrh směrnice o tvorbě vnitřních předpisů 

● VV projednal výše zmíněný návrh a pověřil JB podrobnějším projednáním tohoto záměru 

s předkladatelem návrhu Ondřejem Surgou. 

Usnesení: VV schválení návrhu odkládá. 

 

2. Zpráva DR 

● VV projednal zápis z jednání DR ze dne 11.11.2015 

● Více diskutován byl zejména návrh DR na doplnění smluv s RT k povinnostem při vracení 

vypůjčovaného si majetku ČSRU na jednotlivé akce (bod 7) a dále sportovní ředitel 

odpovídal na vznesené dotazy DR ohledně přípravného utkání se Strasbourgem (bod 9) a 

to takto: 

○ cíl: přípravné utkání reprezentace před utkáními ME,  

○ soupeř: vybrán hlavním trenérem na základě potřeby sehrání přípravného utkání 

proti silnějšímu soupeři,  

○ nominace: sestavována byla na základě aktuální sportovní formy hráčů a jejich 

ochotě reprezentovat, posléze po řadě obdržených omluvenek doplněna o 

náhradníky 

Usnesení: VV pověřuje PM zanesením návrhů úprav smluv s RT a zasláním na členy VV ke 

schválení. Po schválení VV poté předložením k podpisu jednotlivým členům RT. 

 

 

3. Žádost o změnu členství RC Havlíčkův Brod 

● RC Havlíčkův Brod předložil VV žádost o změnu členství na přidružené. 



 

 

Zápis VV ČSRU 

 

 

 

 

 

-2 - 

Usnesení: VV předloženou žádost schvaluje. A v souvislostí s touto otázkou také projednal 

přípravy podání žádosti o členství klubu RC Titáni Nové Město na Moravě. 

 

4. Nabídka spolupráce se společností 1MMS 

● Hana Schlangerová přednesla návrh na možnou spolupráci ČSRU s Romanem Valigurou, 

specialistou na mentální přípravu, který již občas pomáhal  v  přípravách ženské 

reprezentace 7s  a nyní nabízí pravidelnou spolupráci i případné využití u dalších týmů. 

Usnesení: VV schvaluje spolupráci s tímto mentálním koučem zatím pro reprezentaci 7s 

seniorek, ale za podmínek, že tím nebudou navyšovány náklady ČSRU 

 

5. Návrh ocenění nabídek pro sponzory 

● VV se zabýval možnostmi spolupráce s potenciálními partnery unie a možnostmi 

reklamního plnění, které je unie schopna poskytnout. 

Usnesení: VV pověříl MCh a JS jednáním se zájemci o spolupráci. 

 

 

6. Projekt České ragby 

● JS informoval VV o schůzce,  se zástupci produkce pořadu České ragby na konci 

loňského roku, na níž byly projednávány možnosti v zařazovaní vybraných akcí ČSRU vč. 

prezentací klubů, co by míst natáčení, do jednotlivých dílů v roce 90tin ČSRU.   

Usnesení: VV pověřuje JB a AB sestavením termínového rozvrhu vybraných utkání, významných 

sportovních událostí i společenských akcí ČSRU v roce 2016, o nichž by mohly býti natáčeny 

reportáže pro České ragby a to nejpozději  do konce ledna. Dále VV pověřuje JS jednáním s 

produkcí pořadu České ragby při přípravách jednotlivých dílů v roce 2016.   

 

7. Žádost o investiční dotaci na MŠMT 

● DF informoval VV o záměru podat žádost o dotaci z investičního programu MŠMT na 

zřízení umělého povrchu na stadionu Na Markétě. 

Usnesení: VV tento záměr schvaluje a pověřuje DV a PM jednáním a podáním této žádosti. 

 

8. Jmenování členů ženské komise 

● AB požádal VV o jmenování členů Ženské komise ČSRU a to konkrétně v tomto složení: 

○ Předsedkyně: Hana Schlangerová 

○ Sandra Králová 

○ Richard Krützner 

○ Lukáš Hrma 

Usnesení: VV schvaluje komisi ve výše uvedeném složení. 

 

9. Reprezentační kategorie U20 pro rok 2016 

● VV na návrh AB diskutoval systém fungování reprezentační kategorie U20 v roce 2016. 

Hlavní turnaj této kategorie byl Rugby Europe pro rok 2016 zrušen a pro následující roky 

je jeho osud nejistý. Ze sportovního hlediska však má organizace této kategorie smysl a 

proto se jí ČSRU bude  věnovat i bez konání ME. 



 

 

Zápis VV ČSRU 

 

 

 

 

 

-3 - 

Usnesení: VV odsouhlasuje záměr AB tuto reprezentační kategorii udržet a pověřuje jej 

sestavením realizačního týmu a plánem příprav vč. návrhu rozpočtu.  

 

 

10. Příměstský kemp 2016, Letní kemp 2016 

● AB přednesl VV záměr uspořádat i v tomto roce jak příměstský, tak také letní kemp 

ČSRU. 

Usnesení: VV s tímto záměrem souhlasí a pověřuje AB předložením veškerých potřebných 

informací (data, organizační zajištění, rozpočet aj.) na příštím jednání VV. 

 

11. Účast ragby při Olympijském parku Lipno 2016 

● PM a AB informovali VV o jednáních proběhlých za účelem účasti ČSRU na akcích 

pořádaných ČOV ve spojitosti s LOH v Riu. 

Usnesení: VV jmenuje  Hanu Schlangerovou hlavní koordinátorkou ČSRU pro Olympijský park i 

pro propagační akce ragby s ČOV v průběhu příprav na letní olympijské hry v Riu, zejména 

potom v rámci chystané roadshow. VV tímto Hanu Schlangerovou pověřuje k zahájení  

komunikace s ČOV a přípravou organizace propagačních akcí i účasti ČSRU v Olympijském 

parku. 

 

12. Nominace zástupce pro jednání Valné hromady ČUS 

Dne 30. ledna 2016 se ve Sportovním centru Nymburk uskuteční jednání Valné hromady České 

unie sportu. 

 

Usnesení: VV pověřuje Jaroslava Borovského  zastupováním ČSRU na tomto jednání. 

 

13. Akce ČSRU v nejbližším  období 

Usnesení: VV přijal návrh  uvádět vždy na konci zápisu  výčet akcí, které bude ČSRU v nejbližším 

období  pořádat a zvát k účasti. Půjde o souhrnný přehled akcí a termínů, ke kterým zájemci 

najdou podrobnější informace vždy na webových stránkách unie v příslušných sekcích, ale kdy už 

třeba v množství vydávaných aktualit nemusí být vše notně viditelné na titulní straně webu. 

 

Leden 2016 

● 9.1.- Konference extraligových a prvoligových trenérů, Praha 6 Markéta, 

● 9.1.- Školení trenérů - Základy rozhodování utkání a pravidla, Zbuzany, 

● 9.1 - Ragbyový den dětí, Zbuzany 

● 9.1 - Regionální trénink mládeže U18 a U16, Zbuzany 

● 10.1. - Školení trenérů - Síla a kondice pro ragby, Praha 6, Markéta, 

● 10.1. - Školení trenérů - World Rugby Trénování 15s Level 1, Olomouc, 

● 15.-17.1. - Soustředění reprezentace žen 7s, Brandýs nad Labem, 



 

 

Zápis VV ČSRU 

 

 

 

 

 

-4 - 

● 16.1. - Školení trenérů - World Rugby Trénování 15s Level 1, Vyškov, 

● 22.-24.1.-Školení trenérů, funkcionářů.rozhodčích - “Unity”, Praha 6 Markéta a Zbuzany, 

● 28.-29.1. - Soustředění reprezentace U18, Praha 

● 30.1. - Přípravné utkání U18 - Německo vs ČR, Heidelberg 

● 29.-31.1. - Soustředění reprezentace mužů 15s 

Únor 2016 

● 7.2. - Školení trenérů - World Rugby Trénování 15s Level 1, Praha 10 Eden 

● 12.2. - Školení trenérů - Rugby Ready, Nové Město na Moravě 

● 12.-14.2. - Soustředění reprezentace žen 7s, Brandýs nad Labem 

● 21.2. - Školení trenérů - World Rugby Trénování 7s Level 1, Praha 6 Markéta 

● 26.-27.2. - Školení trenérů - World Rugby Trénování 15s Level 2, Praha/Brno 

● 25.-26.2. - Soustředění reprezentace U18, Praha 

● 27.2. - Přípravné utkání reprezentace U18, ČR vs Polsko, Praha/Brno 

 

Příští zasedání VV dne 6. února 2016 od 09:00 hodin. 

V Praze dne 5. ledna 2016 

Zapsal: Pavel Myšák 

Okomentoval(a): [1]: To znamená v sobotu, že bude 
VV? 


